穗职安健协【2021】11 号

关于举办职业卫生技术服务机构专业技术人员

专业能力职业卫生检测与评价培训班的通知

各职业卫生技术服务机构：

为贯彻落实《职业卫生技术服务机构管理办法》（国家卫健

委 4号令）和相关配套文件，提高职业卫生技术服务机构专业技

术人员的业务能力专业水平，根据各机构的建议，广州市职业安

全健康协会再次举办职业卫生技术服务机构专业技术人员专业能

力线上培训----职业卫生检测与评价方向培训班。本次培训班涵

盖专业知识讲授和实践操作技能等多方面内容。现将有关事宜通

知如下：

一、培训对象

职业卫生技术服务机构中从事职业卫生检测与评价的专业技

术人员。

二、培训方式

采取线上动员+协会“穗职云教”培训平台线上授课的方式。

三、培训内容

紧扣职业卫生技术服务机构专业技术人员考核评估大纲，具

— 2 —

体包括职业病防治相关法律法规、职业卫生检测与评价基础知识、

职业病危害因素检测、职业病危害评价、典型行业职业病危害评

价等。

四、报名时间、培训时间

（一）报名时间：即日起至 2021 年 4月 30 日止。

（二）培训时间：2021 年 5月 6日-14 日。具体安排请关注

协会公众号。

注：己参加过本协会于 2021 年 2 月 27-28 日和 3 月 6-7 日

举办的腾讯会议培训学员，在培训时间内可进入协会“穗职云教”

平台报名免费学习。

五、培训证书

培训满足 40 学时后可获得广州市职业安全健康协会颁发的

《职业卫生技术服务机构专业技术人员培训记录本》。

六、培训费用

本次培训仅接受单位集体报名，会员单位 260 元/人，非会员

单位 380 元/人。

缴费方式：对公转账

请于 2021年 4月 30日前转账至：

单位名称：广州市职业安全健康协会

开户行：中国工商银行股份有限公司广州德政中路支行

账 号：3602003709200567320

注：汇款时请备注“检测与评价人员培训费”。

— 3 —

七、报名流程及寄送照片

（一）报名流程

1.扫二维码关注“广州市职安健协会”公众号（扫描下图）

2.点击“培训中心”→“个人中心”→“个人资料”→“确

认提交”填写资料，证件照无需上传。

3.返回刚才公众号主菜单，点击“培训中心”→“线上报名”

→“职业卫生技术服务机构专业技术人员培训（评价方向报名入

口）”或者“职业卫生技术服务机构专业技术人员培训（检测方

向报名入口）”→填写学员相关信息（无需填开票资料）→考试

类型（初次培训要领证的选“新考”；上一期已参加腾讯会议的

选“年审”）→点击“购买课程”→弹出支付页面后不要理会，

退出即可（后续工作人员会根据汇款情况审核通过，请耐心等待）。

注：对公转账后，请将“汇款信息表”、汇款回单和“检测

评价专业技术人员培训报名表”word 电子版发至邮箱

vv5012d@163.com，以便工作人员审核开通学习入口；之前参加

过腾讯会议的学员也需要按以上流程进行报名。

（二）寄送照片方式

因制作证书需提供学员近期大一寸彩色相片 1 张（底色不

限）。请各机构统一收集本单位的照片，并在相片背面写上学员

— 4 —

姓名和单位名），快递到：广州市越秀区德政南路 50号德祥大厦

12楼 D室，王春媚，13631325731。

上次已制作证书的学员不需要再寄相片。

（培训班联系人：王春媚、宋嘉欣；电话：020-83655015)

广州市职业安全健康协会

2021年 4月 15日

— 5 —

汇款开票信息表

汇款单位

汇款金额 汇款时间

单位开票

信息

（必填）

发票抬头：

纳税人识别号：

开票类型：□增值税普通发票 □增值税普通电子发票

QQ电子邮箱（电子发票用）：

联系人： 手机号：

— 6 —

检测评价专业技术人员培训报名表

单位名称：

序号 姓名 身份证号码
是否参加过本会培训

（记录本编号）
培训类型

注：检测与评价人员己取得本会培训记录本的，请填写姓名和编

号。